[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАМБОВСКОГО  РАЙОНА
АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 06.12.2019

	                   № 1089

с.Тамбовка

О внесении изменений в постановление главы Тамбовского района
от 10.08.2015 № 685 «Об утверждении примерных положений
(положений) об оплате труда работников муниципальных
бюджетных, автономных и казенных учреждений»

       В целях дальнейшего совершенствования системы оплаты труда работников районных бюджетных, автономных и казённых учреждений и приведения в соответствие законоадетльству нормативных правовых актов Тамбовского района,
п о с т а н о в л я ю:
        Внести в постановление главы Тамбовского района от 10.08.2015 № 685 «Об утверждении примерных положений (положений) об оплате труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казённых учреждений» слеующие изменения:
       1. Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных казённых, подведомственных органам местного самоуправления Тамбовского района (приложение № 4 к постановлению) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
       2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
       3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя  главы  администрации района – начальника финансового управления С.С. Евсееву.

Глава района                              		                    	                 А.И. Костенко

                                                                          Приложение к постановлению
                                                                          главы района
                                                                          от  06.12.2019  № 1089

	Приложение № 1
	к Положению об оплате труда
	работников  муниципальных
	казённых учреждений,
	подведомственных органам
	местного самоуправления
	Тамбовского района

Размеры окладов (должностных окладов) ставок заработной платы работников муниципальных казённых учреждений, подведомственных органом местного самоуправления Тамбовского района

       1. Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются на основе отнесения общеотраслевых профессий рабочих к профессиональным квалификационным группам, утверждённым приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификациооных групп общеотраслевых профессий рабочих».

	№
п/п

	Квалификационные уровни

	Наименование должности

	Рекомендуемый размер оклад (должностного оклада) ставки, руб.

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификациооная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1

	1 квалификациооный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно – квалификационным справочником работ и профессий рабочих;
дворник; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; сторож (вахтёр); слесарь (всех наименований); уборщик производственных помещений; уборщик служебных помещений; уборщик территории; истопник; машинист  (кочегар) котельной

4 451

	2

	2 квалификациооный уровень

	Профессии рабочих, отнесённые к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименование «старший» (старший по смене)

5 297

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих вторного уровня»

	3
	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных  разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих;
водитель авомобиля; рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; слесарь (всех наименований)

6 468

	4

	2 квалификационный уровень

	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; слесарь (всех наименований)

6 659

	5
	3 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено  присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

7 104

	6
	4 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы: выполняющие важные и ответственные работы выполняющие особо важные и особо ответственные работы

8 553

2. Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников, занимающих общеотраслевые должности служащих, устанавливаются на основе отнесения ими должностей к профессиональным квалификационным группам утверждённым приказом Министерства здравоохранения и
социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеораслевых должностей руководителей, специалистов, служащих».

	№
п/п
	Квалификационные
уровни
	Наименование должнсоти
	Рекомендуемый размер оклада (должностного оклада), ставки, руб.

	1
	             2
	                       3
	4

	Профессиональная квалификационная группа
«Отраслевые должности служащих первого уровня»

	  1
	1 квалификационный
уровень
	Делопроизводитель;  кассир;
машинистка; секретарь; секретарь машинистка; архивариус, дежурный (по выдаче справок, залу, этажу гостиницы, комнате  отдыха водителей автомобилей, общежитию и др.)

4 784

	2
	2 квалификационный
уровень
	Должности  служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»*

5 108

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	3
	1 квалификационный
уровень

	Администратор; диспетчер; инспектор по кадрам; секретарь руководителя; специалист по работе с молодёжью

5 175

	4
	2 квалификационный
уровень
	Заведующий хозяйством.
Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»*
Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория**
	4 784

5 297

6 552

	5
	3 квалификационный
уровень
	Заведующий общежитием; заведующий производством (шеф-повар); заведующий столовой
Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается 1 внутридолжностная категория**

7 104

	6
	4 квалификационный
уровень
	Механик.
Должности служащих первого квалификционного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»**

7 254

	7
	5 квалификационный
уровень
	Начальник гаража; начальник (заведующий) мастерской

7 488

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	8
	1 квалификационный
уровень
	Бухгалтер; инженер; инженер – программист (программист); специалист по кадрам; экономист; юристконсульт; специалист по связям с общественностью

5 886

	9
	2 квалификационный
уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория

6 468

	10
	3 квалификационный
уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория

7 806

	11
	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»**

10 136

	12
	5 квалификационный уровень
	Главные специалисты: в отделах; заместитель главного бухгалтера

10 949

	Профессиональная  квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого  уровня»

	13
	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела кадров; начальник юридического отдела

11 280

      *Применение должностного наименования «старший» возможно при условии, если работник наряду с выполнением обязанностей, предусмотренных по занимаемой должности, осуществляет руководство подчинёнными ему исполнителями. Должность «старшего» может устанавливаться в виде исключения и при отсутствии исполнителей в непосредственном подчинении работника, если на него возлагаются функции руководства самостоятельным участком работы.
       ** Применение  должностного  наименования «ведущий» возможно  при условии, если специалист наряду с выполнением обязанностей, присущей данной должности, осуществляет функции руководителя и ответственного исполнителя работ по одному из направлений деятельности учреждения или его структурного подразделения либо обязанности по координации и методическому руководству группами исполнителей, создаваемыми в отделах с учётом рационального разделения труда в конкретных организационно – технических условиях.

       3.Оклады (должностные оклады), ставки  заработной  платы  работников образования устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам должностей, утверждённым приказом Министерства здравоохранения и  социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования».

4.Оклады (должностные оклады) работников, не включённых в профессиональные квалификационные группы.

	Наименование должности
	Рекомендуемый  размер оклада (должностного оклада), руб.

	Специалист по охране труда
	5 297

	Ведущий специалист
	10 136

	№
п/п
	Квалификационные
уровни
	Наименование должности
	Рекомендуемый размер оклада (должностного оклада), ставки, руб.

	1
	               2
	                    3
	4

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	  6
	3 квалификационный уровень
	Методист

11 076

	 7
	4 квалификационный
уровень
	Старший методист

11 763

image1.jpeg